
Jihočeské nemocnice, a.s. 
Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 

provádějící zadávací řízení jako centrální zadavatel pro Sdružení nemocnic Jihočeského kraje 
Nemocnice České Budějovice, a.s., České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČO 260 
68 877, Nemocnice Tábor, a.s., Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, IČO 260 95 203, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38, IČO 260 95 157, 
Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 260 95 190, 
Nemocnice Strakonice, a.s., Strakonice, Radomyšlská 336, PSČ 386 29, IČO 260 95 181, Nemocnice 
Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 20, IČO 260 95 165, Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov, IČO 260 95 149, Nemocnice 
Dačice, a.s., Dačice, Antonínská 85/II, PSČ 380 01, IČO 281 13 195  
 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění změn a doplňků 

 

OBVAZOVÝ MATERIÁL II PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE 

Část B 
 
 

A 
OZNAČENÍ ZADAVATELE, PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – NABÍDKOVÁ CENA 

Centrální zadavatel 
Jihočeské nemocnice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 93 804 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
 
Předmět  
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky zdravotnického spotřebního materiálu 
pro nemocnice Jihočeského kraje. Předmětná veřejná zakázka byla rozdělená na jedenáct (11) 
samostatných částí, a to část A Břišní roušky předeprané, nesterilní s RTG, část B Břišní roušky 
předeprané, sterilní s RTG, část C Sádry, tubulární obvazy a podkladový materiál, část D Obinadla 
ostatní,část E Kompresivní obinadla, část F Tampony stáčené – nesterilní, část G Tampony – sterilní, 
část H Náplasti nesterilní na cívce, část CH Náplasti z netkané textilie s polštářkem, sterilní, část I 
Fixace žilních katetrů, sterilní a část J Náplasti nesterilní, netkaná textilie v roli. Rámcová kupní 
smlouva bude uzavřena na každou část předmětu veřejné samostatně s vybraným dodavatelem a 
rovněž samostatně s každou nemocnicí Jihočeského kraje. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě 
část B – Břišní roušky předeprané, sterilní s RTG 
cena bez DPH   ---------------- 
 

B 
POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené nadlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na dodávky. 
 
 
 



C 
OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

část B – Břišní roušky předeprané, sterilní s RTG 
CZ BRIK, s.r.o., 5. května 980, 511 01 Turnov, IČO 287 90 821 
LINON CZ s.r.o., Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec, IČO 259 30 087 
 

D 
OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, 

VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ 
část B – Břišní roušky předeprané, sterilní s RTG 

 
1) Zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona dodavatele CZ BRIK, s.r.o., 5. května 

980, 511 01 Turnov, IČO 287 90 821 vyloučit z důvodu neplnění zadávacích podmínek. 
 

Odůvodnění vyloučení dodavatele: 
Hodnotící komise posuzovala nabídku dodavatele CZ BRIK, s.r.o., která se podle výsledku 
hodnocení umístila jako první v pořadí. V rámci posouzení kritéria technické kvalifikace získala 
hodnotící komise pochybnosti o obsahu předložené nabídky, a proto tohoto dodavatele v souladu 
s § 46 zákona vyzvala, aby se ke zjištěným skutečnostem vyjádřil, případně doložil chybějící údaje 
a další listiny, ze kterých by bylo jednoznačně zřejmé, že podmínky zadávacího řízení tento 
dodavatel splňuje (výzva byla odeslána tomuto dodavateli prostřednictvím zprávy přes profil 
zadavatele dne 26. 2. 2019). V rámci výzvy se zadavatel mj. vyzvaného dodavatele ptal na 
Tampony prošívané – sterilní, kdy na str. 73 jeho nabídky byl uveden Technický parametr - rozměr 
výrobku pro jednotlivé typy, který byl odlišný od zadavatelem požadovaného rozměru, např. 
zadavatelem požadovaná břišní rouška 23x33 cm, přičemž dodavatel nabízí břišní roušku o 
rozměru 28x32 cm, břišní rouška požadovaná zadavatelem 40x40 cm a dodavatel nabízí naopak 
45x45 cm.  

 
Dodavatel ve svém vysvětlení uvedl, že jím nabízené břišní roušky splňují veškeré požadavky pro 
použití v praxi a drobné odchylky v rozměrech nemají vliv na funkčnost, např. požadovaný rozměr 
12 x 50 cm oproti nabízenému rozměru dodavatelem 12 x 47 cm. Tímto svým vysvětlení dodavatel 
zadavateli potvrdil, že podmínky zadávacího řízení nesplňuje, když rozměry neodpovídají 
technickým parametrům stanoveným v zadávacích podmínkách. Zadavatel toto vysvětlení 
dodavatele neakceptoval, protože v zadávacích podmínkách nebyla přípustná žádná tolerance. 
S ohledem na výše uvedené se hodnotící komise nabídkou dodavatele ani vysvětlení dále 
nezabývala a navrhla zadavateli, aby dodavatele CZ BRIK, s.r.o. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona z důvodu nesplnění zadávacích podmínek vyloučil. 

 
2) Zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona dodavatele LINON CZ s.r.o., Nerudova 

309, 549 41 Červený Kostelec, IČO 259 30 087 vyloučit z důvodu neplnění zadávacích podmínek. 
 
 Odůvodnění vyloučení dodavatele: 
 Hodnotící komise posuzovala nabídku dodavatele LINON CZ s.r.o., která se podle výsledku 

hodnocení umístila jako druhá v pořadí. V rámci posouzení kritéria technické kvalifikace získala 
hodnotící komise pochybnosti o obsahu předložené nabídky, a proto tohoto dodavatele v souladu 
s § 46 zákona vyzvala, aby se ke zjištěným skutečnostem vyjádřil, případně doložil chybějící údaje 
a další listiny, ze kterých by bylo jednoznačně zřejmé, že podmínky zadávacího řízení tento 
dodavatel splňuje. V rámci výzvy se zadavatel dotazoval na rozměry nabízených roušek, když 
zadavatel bylo z nabídky zjištěno, že dodavatel nabízí jiné rozměry než bylo zadavatelem 
požadováno v technické specifikaci. (1) Z produktového listu výrobku Tampón (rouška) šitý 
předepr. Steril, 5 ks/bal., 17 nití, 4 vrst., s RTG páskou a rovněž z informační tabulku s výpočtem 
nabídkové ceny jednoznačně vyplývá, že se jedná o roušku s rozměrem 45x45 cm, přičemž 
zadavatel požadoval rozměr 40x40 cm a (2) u položky výrobku Tampón (rouška) šitý předepr. 



Steril, 5 ks/bal., 17 nití, 4 vrst., s RTG páskou, kde z produktového listu vyplývá rozměr 12x47 cm, 
přičemž zadavatel požadoval 12x50 cm. Zadavatel tak požadoval s ohledem na toto zjištění 
vysvětlení tohoto rozporu. 

 
Dodavatel ve svém vysvětlení uvedl citace: „ Důvodem požadavku zadavatele na objasnění 
nabídky je rozpor v rozměrech nabízených roušek. Jak zadavatel správně uvádí, z produktového 
listu výrobku Tampón (rouška) šitý předepr. Steril, 5 ks/bal., 17 nití, 4 vrst., s RTG páskou a rovněž 
z informační tabulku s výpočtem nabídkové ceny jednoznačně vyplývá, že uchazeč nabízí roušku s 
rozměrem 45x45 cm, přičemž zadavatel požadoval rozměr 40x40 cm.  Stejně tak zadavatel žádá o 
vysvětlení rozporu u položky výrobku Tampón (rouška) šitý předepr. Steril, 5 ks/bal., 17 nití, 4 
vrst., s RTG páskou, kde z produktového listu vyplývá rozměr 12x47 cm, přičemž zadavatel 
požadoval 12x50 cm. Dodavatel LINON CZ s.r.o. uvádí, že jím nabízené roušky jednoznačně splňují 
zadavatelem vymíněné vlastnosti. Totiž, že jsou z pohledu kvality v souladu se všemi příslušnými 
předepsanými normami a jsou v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast zejména se 
zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých zákonů, zákonem č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky. Dle názoru uchazeče požadavek zadavatele na 
požadovaný rozměr nemá žádného významu ve vztahu k účelu použití uvedených roušek. Z tohoto 
důvodu hodnota rozměru roušky jako požadované kritérium je zcela iracionální ve vztahu 
k funkčnímu užití roušky, nabízené uchazečem. Uchazečem nabízené roušky jsou standardního 
rozměru, zcela běžně dostupné na trhu a navíc několik let používány bez výhrad ve zdravotnických 
zařízeních zadavatele. Oproti tomu zadavatelem požadovaný rozměr je zcela ojedinělým, možné 
jej najít v nabídce snad pouze jednoho výrobce. Z tohoto důvodu a pokud zadavatel výslovně 
nezdůvodnil požadovaný rozměr roušek, má uchazeč za to, že zcela vyhověl technickým 
požadavkům na dodávané roušky požadované zadavatelem v rámci uvedené veřejné zakázky“. 

 
Tímto svým vysvětlení dodavatel zadavateli potvrdil, že podmínky zadávacího řízení nesplňuje, 
když rozměry neodpovídají technickým parametrům stanoveným v zadávacích podmínkách. 
Zadavatel toto vysvětlení dodavatele neakceptoval, protože v zadávacích podmínkách nebyla 
přípustná žádná tolerance pro rozměry roušek. S ohledem na výše uvedené se hodnotící komise 
nabídkou dodavatele ani vysvětlení dále nezabývala a navrhla zadavateli, aby dodavatele LINON 
CZ s.r.o. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
vyloučil. 
 

E 
OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVY 

část B – Břišní roušky předeprané, sterilní s RTG 
---------------- 
 

F 
OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

---------------- 
 

G 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM 
Nebylo použito. 
 

H 
ODŮVODNĚNÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Nebylo použito. 
 



I 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Nebylo použito. 
 

J 
ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, POKUD K TOMUTO DOŠLO 

část B – Břišní roušky předeprané, sterilní s RTG 
Zadavatel rozhodl ve věci shora citované veřejné zakázky pro část B – Břišní roušky předeprané, 
sterilní s RTG v souladu v souladu s § 127 odst. 1 zákona předmětné zadávací řízení zrušit z důvodu 
vyloučení všech účastníků zadávacího řízení. 

 
K 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY  
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídky byly podány pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html. 
 

L 
SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ,  

POKUD BYL STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 
---------- 

 
M 

POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL 
ODŮVODNĚNÍ TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části dle jednotlivých druhů obvazových materiálů. 
Předmět veřejné zakázky to umožňoval.  
 

N 
ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 

ODST. 3 ZÁKONA, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
---------- 
 


